Alta luminosidad
4 dígitos Rojos 38mm
Indicación de temperatura
Entradas: Pt100, Ptc1K, (i) 4/20mA, (v) 0/10V
Salidas 4/20mA, 0/20mA, 0/10V, 2 relés
Rangos de entrada y salida programables
Estanco. Protección IP65
Alimentación 230VAC (*opcional 24VDC, 24VAC)
RAÍL
-R
SOBREMESA
-S
PANEL
-P
AÉREO
PARED
ORIENTABLE
-0
CAJA MULTIFUNCIONAL
F
O
R
M
A
T
O
S
O
N
D
A
I
N
C
O
R
P
O
R
A
D
A
i O
DISPLAY Temperatura y Proceso
de 4 DÍGITOS (38mm de altura)
-999/9999ºC
Punto decimal seleccionable
C
O
N
E
C
T
O
R
E
S
E
N
C
H
U
F
A
B
L
E
S
Z
ºC
mA V
sonda incorporada
* opcional
®
DIS38/4-PPVI-2R
NORMATIVA
Cumple con normas EMC 2004/108/EC (compatibilidad electromagnética)
y directiva de baja tensión (DBT) 2006/95/EC para ambientes industriales.
Inmunidad a interferencias de acuerdo con EN 50082-1 / EN 50082-2
Emisión de perturbaciones de acuerdo con EN 50081-1 / EN 50081-2
ENTRADA
Pt100 (3 hilos)
Clase precisión DINB
rango -50/+200ºC
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
-i incorporada
La caja no pierde su
protección IP65 porque
los tornillos de sujeción
se encuentran fuera del
recinto que contiene la
electrónica.
200 mm
18
0
m
m
6393 mm
ORIENTABLE50 25,135
4,4
161,5 mm
196,5 mm
150 mm
15
5
m
m
PARED
externa
DISPLAY
4 dígitos rojos 7 segmentos   Alta luminosidad
Altura dígito   38mm
Distancia visibilidad    30mts
Frontal metacrilato   Antireflexivo
Rango visualización  -999/9999ºC
FORMATO
Dimensiones 180 x 200 x 93 mm
Protección Estanco. IP65
Plástico autoextinguible   ABS, UL94V0
Peso 950 gr
Conexión interna bornas enchufables
Conexión exterior 2 PG7, 1 PG9
con barra orientable
empotrable a panel
modelo sobremesa
preparado para raíl
DIS38/4-Pt.Caéreo - pared
ALIMENTACIÓN AC DC
Tensión nominal         230VAC-DC
Margen de alimentación   100.. 250VAC-DC
Consumo máximo         10VA
* opcional alimentación    24VDC, 24VAC
SALIDA
0-4/20mA
Capacidad de carga máxima 500Ω
0/10V
Intensidad máxima 5mA
Carga máxima 20K
* opcional conectores enchufables
Pt100, PTC 1K
TEMPERATURA PROCESO
Activo / Pasivo
Excitación 12V/20mA
i   0-4/20mA
Impedancia de entrada 100K
v   0/10V
38
 m
m
2 relés
AMBIENTALES
Temperatura de trabajo      -19/+60ºC
Temperatura de almacenamiento  -40/+80ºC
Tiempo de calentamiento        5 minutos
Coeficiente de temperatura            50ppm/ºC
DIS38/4-PPVI-0
DIS38/4-PPVI-P
DIS38/4-PPVI-S
DIS38/4-PPVI-R
Para acceder a los
tornillos quitar los
tapones (a presión).
Para extraerlos, clavar
 destornillador
pequeño de estrella en
el tapón y tirar.
PLANO DESMONTAJE
PROTECCIÓN IP65.
Tapa con junta de goma.
230V
2
3
1
6
7
5E21
3 Exc
4
-i -v +V
+i 9
10
8
S
PROGRAMACIÓN
2 1
3 4
3
4
3
+I
2 1
3 4
2
1
2
3
2 1
3 4
1
3
4
CONEXIONADO
opción conectores
enchufables IP67
2 +V
4/20mA
COMÚN
0/10V
Alimentación
Entrada
Temperatura
Salida
Analógica
Botones
Programación
Para acceder al conexionado y
a los botones de programación,
hay que desmontar el frontal según plano.
v/i
PTC 1K
Pt1000
Pt100
* opcional 24VDCACTIVO
4/20mA
PASIVO
Entrada
Proceso
Exc
0-4/20mA 0/10V
13 11
NCNA C
RELE116 14
NCNA C
RELE2
Salida Relés
2 1
3 4
4
1
4
C
NA
Relé1
Pt
10
02
3
C
NA
Relé2
* opcional 24VAC
24Vdc
23 1
24Vac
23 1
PG7 PG7 PG7 PG9
conexión con
rácores PG
versión
especial -OZ4
2
NA
3 NC
C
Re
lé
1 Configuración
conector relés en
en borna enchufable
1
NEGRO
ROJO AMARILLO
BLANCO VERDE
NEGRO AZUL
-i -v +V+i
910 8S 67 5E
21 3 Exc
4
230V
23 1
NEGRO
NEGRO ROJO
NEGRO ROJO
versión
estándar -O
 DIS38/4-PPVI-2R
Clave para
Reprogramar
Introducir
Clave de acceso
Password
Clave de acceso
Sensor
de entrada
MODO PROGRAMACIÓN
S E N S Pt 1
ON
 DIS38/4-PPVI-2R
PA S S
0000
1234 9999
p Ro g
Conectar la red
Subir
Bajar
Parámetros
Valor
Avanzar / revisar
Abrir
Grabar Programación
Escape
Subir un nivel
Modelo
Restaurar
Valores de fábrica
MEMo
Salida
Analógica s.ana 4.20
MEMo
0.20
0.20
0.10
0 .10
4 .20
4.20
PU
LS
AC
IÓ
N
 C
O
RT
A
PU
LS
AC
IÓ
N
 L
AR
G
A
revisar
abrir
revisar
abrir
grabar grabar grabar
Entrar en programación
Funcionamiento16 8 0
Escape
Salir sin grabar
su
bi
r
ba
ja
r
ac
ep
ta
r
0.10
0 .10
grabar
4.20
4.20
grabar
0.20
0.20
grabar
PTC1
PTC1
grabar
PT1
PT1
grabar
0/10V 4/20mA 0/20mA PTC 1K Pt100
med
MEMo
alto
alto
bajo
bajo me
revisar
abrir
grabar grabar grabar
150.0
MEMo
Filtro
de visualización F I LT
Corrección
del cero a j u s
Escala de
entrada y salida s ca l in i
-50.0
-50.0 f in 150.0
MEMo
0.0
MEMo
revisar
abrir grabar
0.0
-50.0
bajo
MEMo
bajo
bajo
revisar
abrir
grabar
alto
alto
grabar
MEM
0000
Salida
Alarma Relé1 s.al1
0000
revisar
abrir
s e t.1
Set  alarma1
Modo de
disparo
MEM
00000000
revisar
abrir
h ys .1
Hystéresis1
SI
MEMo
SI
S I
revisar
abrir
grabar
NO
NO
grabarVisualización
parpadeante
v i s .1
pto. decimal valor valor
offset +/-
consigna1
(calor)
por mínimo
(frío)
por máximo
me
on
MEMo
on
on
revisar
abrir
grabar
off
off
grabarActivación
alarma1
AC T.1
bajo
MEMo
bajo
bajo
revisar
abrir
grabar
alto
alto
grabar
MEM
00000000
revisar
abrir
s e t. 2
Set  alarma2
Modo de
disparo
MEM
00000000
revisar
abrir
h ys . 2
Hystéresis2
SI
MEMo
SI
S I
revisar
abrir
grabar
NO
NO
grabarVisualización
parpadeante
v i s . 2
consigna1
(calor)
por mínimo
(frío)
por máximo
on
MEMo
on
on
revisar
abrir
grabar
off
off
grabarActivación
alarma2
AC T. 2Salida
Alarma Relé2 s.al2
2